INDICAÇÃO Nº
1331
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos Órgãos competentes, a liberação de recursos da ordem de R$ 300 mil, para pavimentação asfáltica nos bairros periféricos do município de Itaí.

JUSTIFICATIVA

O município de Itaí possui uma população de aproximadamente 22.400 habitantes, em sua maioria, carentes e dependentes, em tudo, da ajuda do município.

Os bairros de Vila Capitão Cesário, Vila Jardim Brasil, Vila Campo Santo, são compostos, na sua totalidade, de pessoas de baixa renda, que vem há anos, reivindicando asfaltamento em suas ruas.

A Prefeitura do Município, infelizmente, não dispõe dos recursos necessários para a execução das obras em questão, motivo pelo qual, dependem da ação do Governo do Estado par atender sua população.

Dadas as reais necessidades de atendimento ao pleito, esperamos a liberação dos recursos necessários à execução das obras de pavimentação, atendendo assim, a população do município de Itaí.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 657832 290506 1830